
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 126 del 02/02/2026 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n.156 
del 05 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni, approvato con decreto congiunto 
del Rettore e del Presidente del CdA n. 1 del 28 maggio 2012; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, il 
Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-2027; 

Considerato che l'Università Telematica Pegaso ha ottenuto dalla Commissione Europea l'Erasmus 
University Charter for Higher Education (ECHE) Ref. Ares (2021) 1531898 - 27/02/2021; 

Viste le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2025 contenenti le indicazioni sui 
gruppi dei Paesi di destinazione e gli importi delle borse di mobilità; 

Vista la Convenzione N. 2025-1-IT02-KA131-HED-000337649 stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ e l'Università Telematica Pegaso per il progetto di Mobilità per l'apprendimento individuale 
nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA131; 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 
nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare annualmente agli 
Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti in mobilità; 

Visto il Decreto del Rettore n. 334 del 21/07/2025 con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di borse di mobilità per studio per l’A.A. 2025/2026 II semestre - Programma Erasmus+; 

Visto il Decreto Rettorale n. 406 del 06/10/2025 con il quale è stata nominata la Commissione per 
l’assegnazione delle borse di studio messe a bando; 

Visto il Decreto Rettorale n. 607 del 10/12/2025 con il quali sono stati approvati gli atti dell’anzidetta 
Commissione con relativa pubblicazione della graduatoria dei candidati idonei; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

Art. 1  

Vengono dichiarati assegnatari della borsa di mobilità per studio i seguenti candidati: 

N. Cognome Nome Matricola Corso di 
laurea Università ospitante Stato 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

1 FERRARO CHIARA 0902500963 

Scienze 
dell'Educazione 

e della 
Formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL DE 

VALENCIA 

SPAGNA 

Assegnataria 

2 FRUNZUC SEBASTIAN ILIE 0312400527 
Informatica per 

le aziende 
digitali  

TRANSILVANIA 
UNIVERSITY OF 

BRAȘOV 

ROMANIA 

Assegnatario 

3 BARBARIA DANILO 0262300102 Ingegneria 
della Sicurezza  

"UNIVERSITY OF 
OSIJEK 

CROAZIA" 
Assegnatario 

4 PETROTTO GABRIELE 0512300484 

Management 
dello sport e 
delle attività 

motorie  

UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE DE 

MADRID 

SPAGNA 

Assegnatario 

5 ORSI MARIA SOCCORSA 0802002124 Giurisprudenza 
"UNIVERSITY OF 

OSIJEK 

CROAZIA" 
Assegnataria 

6 DE VANNA FEDERICA 0502206297 Scienze 
Motorie 

UNIVERSIDAD DE 
EVORA 

PORTOGALLO 
Assegnataria 

7 REYES FEDERICA ANGELA 0612401123 Scienze 
Economiche 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL DE 

VALENCIA 

SPAGNA 

Idonea* non 
assegnataria 

8 PETITO ANNA 0912400784 Scienze 
Pedagogiche 

UNIVERSITATEA 
DIN CRAIOVA 

ROMANIA 

Idonea* non 
assegnataria 

9 SPAGNOLO GIUSEPPE 0312301915 
Informatica per 

le aziende 
digitali 

UNIVERSIDAD DE 
JAEN 

SPAIN 

Idoneo* non 
assegnatario 

10 ZANONI FILIPPO 0502304815 Scienze 
Motorie 

EOTVOS LORAND 
TUDOMANYEGYETE

M 

UNGHERIA 

Idoneo* non 
assegnatario 

11 SCIARROTTA LUCA 0512400218 

Management 
dello sport e 
delle attività 

motorie 

UNIVERSIDAD DE 
EVORA 

PORTOGALLO 

Idoneo* non 
assegnatario 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

12 FIORE GIANLUCA 0502405098 Scienze 
Motorie 

UNIVERSITY OF 
HEALTH AND 

SPORT SCIENCES 

POLONIA 

Idoneo* non 
assegnatario 

13 SPAMPINATO GIULIA 0502300781 Scienze 
Motorie 

MED.E. A 

MALTA 

Idonea* non 
assegnataria 

14 MANOLI FRANCESCO 0502400384 Scienze 
Motorie 

WROCLAW 
UNIVERSITY OF 

HEALTH AND 
SPORT SCIENCES 

POLONIA 

Idoneo* non 
assegnatario 

15 BISCOTTI PRIMIANO 0602301728 Economia 
Aziendale 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL DE 

VALENCIA 

SPAGNA 

Idoneo* non 
assegnatario 

16 LAINO ALBAROSA 0902303073 

Scienze 
dell'Educazione 

e della 
Formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL DE 

VALENCIA 

SPAGNA 

Idonea* non 
assegnataria 

17 RUSSO MATTIA 0312300559 
Informatica per 

le aziende 
digitali 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL DE 

LA RIOJA 

SPAGNA 

Idoneo* non 
assegnatario 

18 SENATORE ANTONIO MARIA 0602402052 Economia 
Aziendale 

INTERNATIONAL 
SCHOOL FOR 
SOCIAL AND 

BUSINESS STUDIES 

SLOVENIA 

Idonea* non 
assegnataria 

19 DEL VERME BENITO 0502306974 Scienze 
Motorie 

UNIVERSIDAD DE 
EVORA 

PORTOGALLO 

Idoneo* non 
assegnatario 

20 FAVERO LEONARDO 0502402108 Scienze 
Motorie 

EOTVOS LORAND 
TUDOMANYEGYETE

M 

UNGHERIA 

Idoneo* non 
assegnatario 

21 BURATO ENRICO 0602301849 Economia 
Aziendale 

DIETHNES 
PANEPISTIMIO 

ELLADOS 
GRECIA 

Idoneo* non 
assegnatario 

22 RIDI ARTURO 0612400788 Scienze 
Economiche 

EURO-
MEDITERRANEAN 

UNIVERSITY 
(EMUNI) 

Idoneo* non 
assegnatario 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

SLOVENIA 

23 QUINTO ROSANNA 0902500026 

Scienze 
dell'Educazione 

e della 
Formazione 

UNIVERSIDAD 
INTERNACIONAL DE 

VALENCIA 

SPAGNA 

Idonea* non 
assegnataria 

 

*L’Ateneo si riserva, qualora disponibili, l’attribuzione di ulteriori borse 

Art. 2 
Il presente decreto si trasmette agli uffici amministrativi di competenza ai fini degli adempimenti 
necessari. 
 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 
 

              Il Rettore 
                                                                                                          F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 

 


	Il Rettore

